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Gemensamt verksamhetsstöd 

Beslut av yttrande på inkommen remiss avseende 
Malmö stads förslag till näringslivsprogram för Malmö 
stad  

Bakgrund 

Malmö universitet har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerad remiss 

 

Malmö universitet välkomnar Malmö stads ambition att peka ut strategiska 

områden som staden tillsammans med andra aktörer långsiktigt fram till 2050 kan 

samla sig kring, samt fokusera på under de kommande fyra åren. Detta för att dels 

stärka ”Stormalmö” som en attraktiv plats för företag, investeringar, etableringar 

samt talang, dels etablera Malmö stad som en av Europas ledande 

innovationshubbar.   

Programmets ansats 

Programmet syftar till att ge ett övergripande perspektiv på strategisk 

tillväxt och näringslivsutveckling. Programmet fokuserar främst på 

visioner och ger inga detaljerade förslag på insatser eller aktiviteter. 

Därmed förlorar programmet lite av sin kraft då det saknas strategiska 

ansatser för att staka ut vägen till att förverkliga programmets visionära 

mål. 

Programmet innehåller högt ställda målsättningar. Det skulle kunna 

vara en styrka om programmet kompletterades med en mer utförlig 

diskussion kring vilka de individer, aktörer och de system är som 

behöver involveras för att uppnå programmets visioner. Programmet 

skulle på ett sådant sätt kunna bli mer slagfärdigt och mer 

handlingsinriktat. Från Malmö universitets utgångspunkt skulle en 

sådan breddning som exempel kunna lyfta fram lärosätenas uppdrag att 

samverka och tillsammans med bland annat staden främja samhällets 

och näringslivets utveckling. 

Beskrivningen av Malmös innovativa och entreprenöriella styrka och hur 

entreprenörskap ska utvecklas är beskrivet på en generell nivå. Utöver bristen på 

kapital i olika skeden skulle diskussionen kunna kopplas till de regionala smarta 

innovationsområden som i allt högre grad utgår från regionen och därmed Malmös 

plats inom EU. Mer kunskap krävs beträffande näringslivets behov inom dessa 
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områden och lärosätenas kapacitet att bidra t ex genom gemensamma europeiska 

forsknings- och innovationsprojekt. 

Gott näringslivsklimat 

En betydande del av näringslivsprogrammet fokuserar på 

arbetsskapande, parat med begrepp som hållbarhet och inkludering. Ett 

alltför ensidigt fokus på ”arbetsskapande” i programmet riskerar att 

osynliggöra grundläggande faktorer för att näringslivet ska kunna 

skapa fler arbetstillfällen. I programmet nämns inte hur staden kan 

bidra till att göra näringslivet mer produktivt och varför lönsamhet är 

en förutsättning för såväl resiliens som hållbarhet. I programmet står att 

näringslivet behöver rustas för reshoring, 

energiomställning/energiförsörjning, störningar i globala värdekedjor 

och geopolitiska förändringar. Företagens förmåga att hantera globala 

förändringar är en mycket viktig fråga för såväl näringsliv som staden, 

såväl som för universiteten. 

Texten fokuserar mer på arbetsmarknadspolitik än tillväxt, utveckling och 

innovation. Malmö universitet anser att det skulle vara fördelaktigt att ge en mer 

holistisk bild av vilka förutsättningar som behöver finnas för att uppnå ett 

framgångsrikt näringsliv. Samma sak gäller de punkter i programmet som 

behandlar strukturella hinder. Sådana svårigheter kommer att kräva omfattande 

helhetslösningar som inbegriper samarbete såväl mellan kommuner i och utanför 

Skåne som internationellt inom t ex EU. 

Lärosätena som en viktig resurs 
Malmö stad har många olika aktörer kopplade till det lokala 

stödsystemet för innovation och entreprenörskap. Stödsystemet 

präglas dock fortsatt av en osäkerhet kring vem som gör vad samt en 

okunskap om olika aktörers särskilda uppdrag och behov. 

Näringslivsprogrammet skulle kunna innehålla en mer detaljerad 

beskrivning av samverkan mellan staden och näringslivet kopplat till 

lärosätenas forskning och utbildning samt dess innovationskontor och 

holdingbolag. En sådan beskrivning kan lämpligen kopplas till stadens 

klusterorganisationer och nationella och europiska forsknings- och 

innovationsprojekt. Även stycket rörande kunskapsdelning vid 

testbäddar och demonstrationsmiljöer, där Malmö stad utgör en 

innovationsbrygga för det lokala näringslivets utveckling, kan 

ändamålsenligt inbegripa akademin och forskare. 

Viktigt är även att betona den centrala roll som universitetet spelar, att genom 

utbildning och forskning bidra till stadens och regionens långsiktiga 

kompetensförsörjning. Universitetet har t.ex. genom flera år satsat på att utveckla 

forskningsmiljöer, i samverkan med näringslivet, samt att på olika vis stärka 

utbildningens koppling till det lokala näringslivet. Genom praktik, samt 
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utbildningsmoment i samverkan med näringslivet och andra aktörer, stärks 

studenternas yrkesrelaterade färdigheter samtidigt som externa aktörer ges tillgång 

till forskningsbaserad kunskap. Universitetet ser gärna att programmet även 

omfattar sociala innovationer. Dessa är en förutsättning för att samhället ska kunna 

utvecklas och universiteten spelar även här en viktig roll. 

Slutligen efterfrågar vi en diskussion om hur näringslivet kan dra nytta av inflödet 

av internationella studenter och forskare. Utbudet av praktikplatser inom staden för 

internationella studenter utgör en utgångspunkt för att slussa viktig kompetens 

vidare till näringslivet. En sådan plattform kan med fördel integreras med Malmö 

universitets Europauniversitetsallian UNIC, som också Malmö stad medverkar i, 

vilken syftar till att stärka samverkan mellan lärosäten och europeiska städer 

genom ökad praktik och mobilitet. 

Beslut 

Rektor Mia Rönnmar beslutar att ställa sig bakom Malmö universitets yttrande 

avseende Malmö stads förslag till näringslivsprogram för Malmö stad efter 

föredragning av projektledare Jens Sjölander, Universitetskansliet. 

 

I beredningen av ärendet har professor och prorektor Mats Edenius, professor 

Caroline Wigren-Kristoferson, docent Gustav Hägg, projektledare vid 

Innovationskontoret Pablo Vilches, vd för Malmö universitets holdingbolag Aron 

Podavka, internationell handläggare Johanna Boussard, tillförordnad chef för 

Universitetskansliet Sara Bjärstorp, prorektor, professor samt ordförande för Rådet 

för samverkan och innovation Mats Edenius deltagit. Närvarande vid beslutet finns 

i särskild förteckning.  
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